各位
佐倉剣道連盟

会 長 　 川 邉 慎 一

幼少年剣道指導者講習会の開催について

 みだしのことについて下記のとおり開催致します。本年度は段位を限定して実施しま

すので該当資格会員に周知せられ申込みされるようご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成３１年１月２６日（土）

午前９時３０分 受付 １０時００分 開会

２ 場 所 スポーツ科学センター 多目的アリーナ（４階）

千葉市稲毛区天台町 323 ℡ 043-290-8501

３ 講 師 剣道教士八段 軽 米 良 臣

剣道教士八段 染 谷 恒 治

４ 参加資格

(1)各団体において幼少年剣道の指導に携わっている者。

(2)段位は四段・五段とする。但し、特例として本講習会の受講で２月の称号認

定会資格が得られる者。(今回の受講で講習回数 錬士：３回目 教士：５回目 の者)

※ 特例の場合は申込時に講習手帳を提出（講習会当日返却）

５ 参加料 一人 １，０００円（含弁当）を申込みと同時に納入のこと。

６ 参加者名簿の提出

(1) 締 切 平成３１年１月５日（土）

・ ４-(2)該当者は講習手帳を提出して下さい。

(2) 提出先 〒284-0044 四街道市和良比257-1 佐倉剣道連盟事務局
E-mail info@sakura-kenren.net　URL http//www.sakura-kenren.net

７ 携行品 剣道具・木刀(大小)・筆記具・剣道講習会資料・審判旗・講習手帳

試合審判規則 (当日販売もします)

 ８ 日 程

9：30  10：00   12：00  13：00  15：00   16：00

閉
講
式

休

憩

昼

食

開
講
式

受

付

※ 都合により内容を変更する場合があります。

 ９ その他

(1) 各地区で少年剣道指導に携わっている方々にとってはまたとない勉強の場で

すので、積極的に多数参加されるようお取計い下さい。

(2) 申込みは、各団体で一括して別紙申込書によりお願いします。

(3) 水分補給の為体の飲物を各自持参して下さい。（県連からの用意はありません）

試合審判法
竹刀稽古法

及び

合同稽古

木刀による

剣道基本技稽古法
及び

日本剣道形